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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia del Neuquén. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98504

0 1 0,01448 0,01431 100.000 1.431 98.797 0,99726 7.132.279 71,32

1 4 0,00059 0,00234 98.569 231 393.724     - 7.033.482 71,36

5 5 0,00042 0,00211 98.338 208 491.171 0,99792 6.639.758 67,52

10 5 0,00041 0,00205 98.130 201 490.149 0,99611 6.148.587 62,66

15 5 0,00115 0,00574 97.929 562 488.242 0,99333 5.658.437 57,78

20 5 0,00153 0,00761 97.367 741 484.985 0,99190 5.170.195 53,10

25 5 0,00172 0,00859 96.627 830 481.059 0,99145 4.685.210 48,49

30 5 0,00171 0,00852 95.797 816 476.944 0,99044 4.204.151 43,89

35 5 0,00213 0,01060 94.980 1.007 472.386 0,98711 3.727.207 39,24

40 5 0,00306 0,01520 93.974 1.428 466.298 0,98058 3.254.822 34,64

45 5 0,00480 0,02371 92.546 2.194 457.243 0,96970 2.788.523 30,13

50 5 0,00755 0,03705 90.352 3.347 443.390 0,95270 2.331.281 25,80

55 5 0,01194 0,05796 87.004 5.042 422.416 0,92552 1.887.891 21,70

60 5 0,01929 0,09201 81.962 7.542 390.956 0,88266 1.465.475 17,88

65 5 0,03132 0,14524 74.420 10.809 345.079 0,82132 1.074.519 14,44

70 5 0,04888 0,21780 63.611 13.855 283.420 0,74087 729.440 11,47

75 5 0,07393 0,31197 49.757 15.523 209.977 0,63173 446.020 8,96

80 5 0,11276 0,43693 34.234 14.958 132.649 0,50782 236.043 6,89

85 5 0,15998 0,55907 19.276 10.777 67.362 0,39221 103.394 5,36

90 5 0,21549 0,66981 8.499 5.693 26.420     - 36.032 4,24

95         ω 0,29196 1,00000 2.806 2.806 9.612     - 9.612 3,43

P90 , ω 0,26677  

f0 : 0,1594

4k1 : 1,6099

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia del Neuquén. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98890

0 1 0,01028 0,01019 100.000 1.019 99.110 0,99782 7.962.682 79,63

1 4 0,00059 0,00236 98.981 234 395.342     - 7.863.571 79,45

5 5 0,00029 0,00147 98.747 146 493.373 0,99859 7.468.230 75,63

10 5 0,00027 0,00134 98.602 132 492.679 0,99855 6.974.857 70,74

15 5 0,00031 0,00155 98.470 153 491.967 0,99809 6.482.177 65,83

20 5 0,00045 0,00226 98.317 222 491.029 0,99736 5.990.211 60,93

25 5 0,00060 0,00302 98.095 296 489.734 0,99671 5.499.181 56,06

30 5 0,00071 0,00355 97.799 348 488.125 0,99584 5.009.447 51,22

35 5 0,00096 0,00477 97.451 465 486.092 0,99423 4.521.323 46,40

40 5 0,00136 0,00677 96.986 656 483.288 0,99086 4.035.230 41,61

45 5 0,00232 0,01153 96.329 1.111 478.869 0,98530 3.551.942 36,87

50 5 0,00361 0,01790 95.218 1.705 471.830 0,97688 3.073.073 32,27

55 5 0,00577 0,02844 93.514 2.659 460.920 0,96350 2.601.243 27,82

60 5 0,00916 0,04479 90.854 4.069 444.099 0,94328 2.140.323 23,56

65 5 0,01434 0,06920 86.785 6.006 418.911 0,90979 1.696.224 19,55

70 5 0,02390 0,11277 80.779 9.110 381.122 0,85437 1.277.313 15,81

75 5 0,04020 0,18266 71.670 13.091 325.620 0,77625 896.191 12,50

80 5 0,06482 0,27968 58.578 16.383 252.763 0,66730 570.571 9,74

85 5 0,09876 0,39476 42.195 16.657 168.668 0,54950 317.808 7,53

90 5 0,14250 0,51717 25.538 13.208 92.683     - 149.140 5,84

95         ω 0,21841 1,00000 12.331 12.331 56.457     - 56.457 4,58

P90 , ω 0,37855  

f0 : 0,1270

4k1 : 1,5074

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


